
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«28»  февраля    2025 г.                                                                             № 123                                                                                                                                       

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 23.04.2020 № 787

В соответствии с  Федеральным законом  от 08.08.2024 № 268-ФЗ  
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 
постановлением Администрации города Курска от 20.09.2024 № 519 
«О создании рабочей группы межведомственной комиссии Курской области 
по противодействию нелегальной занятости на территории муниципального 
образования «городской округ город Курск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 23.04.2020 № 787 «О создании комиссии по вопросам своевременности 
и полноты выплаты заработной платы и уплаты страховых взносов 
на обязательное пенсионное и социальное страхование» (в ред. от 08.02.2021 
№ 72, от 24.05.2021 № 310, от 01.11.2021 № 664, от 28.01.2022 № 39,             
от 16.03.2022 № 150, от 16.05.2022 № 265, от 16.02.2023 № 102, от 16.10.2023 
№ 577, от 06.02.2024 № 57, от 24.04.2024 № 221, от 10.09.2024 № 490, 
от 07.02.2025 № 53) следующие изменения:

в Положении о комиссии по вопросам своевременности и полноты 
выплаты заработной платы и уплаты страховых взносов на обязательное 
пенсионное и социальное страхование: 

1.1. пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой 
редакции:

«1.1. Комиссия по вопросам своевременности и полноты выплаты 
заработной платы и уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное 
и социальное страхование (далее именуется - Комиссия) создается в целях 
обеспечения координации действий Администрации города Курска, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
органов исполнительной власти Курской области, правоохранительных 
органов при решении вопросов, связанных со своевременностью и полнотой 
выплаты заработной платы, своевременностью уплаты страховых взносов 
на обязательное пенсионное и социальное страхование.»;



2

1.2. пункт 2.2. раздела 2 «Задачи и функции Комиссии» изложить 
в следующей редакции:

«2.2. Разработка мероприятий, рекомендаций и предложений по:
а) обеспечению своевременности и полноты выплаты заработной платы 

работникам организаций независимо от организационно-правовых форм 
и форм собственности;

б) противодействию формированию просроченной задолженности 
по  заработной плате; 

в) рассмотрению причин несвоевременной выплаты заработной платы 
и уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное и социальное 
страхование и принятию мер по их устранению;  

г) ликвидации задолженности организаций города по выплате 
заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное 
и социальное страхование.»;

1.3. пункт 4.5. раздела 4 «Организация работы Комиссии» изложить 
в новой редакции:

«4.5. Члены Комиссии (лица, их замещающие), являющиеся 
представителями территориальных органов Администрации города Курска 
и внебюджетных фондов:

вносят предложения по приглашению руководителей организаций 
и индивидуальных предпринимателей на очередное заседание Комиссии;

информируют членов Комиссии и приглашенных по вопросам повестки 
дня заседания Комиссии.».    

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                              
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                И. Куцак


